令和７年１０月６日

保護者の皆様

 練馬区立南が丘中学校

校 長 宮田 健史

文化発表会の中止のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて現在、本校ではインフルエンザが流行し、学年閉鎖や学級閉鎖の対応をしているところ

ですが、感染は収まらない状況です。

つきましては、非常に残念ですが、下記の対応を取ることにいたしました。

保護者の皆様にはご心配をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 文化発表会について。

◎ 10 月 11 日（土）の文化発表会は中止し、午前３時間で普通授業とします。

２ 中止とした主な理由

○第１学年、第３学年でインフルエンザの流行による学級閉鎖が生じ、発表に必要な練

習時間を十分に積み上げられない。また、学年、学級で大きな差が生じる。

○練習時間が少なく、コンクール形式での発表は難しい。

○感染者が増えている現状で、密になる状況での練習や発表を実施するのは難しい。

○直前での判断では、教育活動の変更に無理が生じると共に、保護者・地域の方への負

担が大きくなる。

３ 中止後の対応

(1) 合唱は、学年毎に発表会を行います。

 ①第１学年 10 月 16 日（木） ６校時（14:30～ ）

    ②第２学年 10 月 15 日（水） ６校時（14:30～ ）

  ③第３学年 10 月 17 日（金） ５校時（13:30～ ）

    ※ 同日開催予定の進路説明会は、14：30 開式となります。

  ④ Ｅ 組  10 月 15 日（水） ５校時（13:30～ ）

   (2) 発表会について

    ①会場は第 1体育館で、当該学年のみで行います。

    ②保護者参観はできますが、名札等の着用を必ずお願いします。

   (3) 海外派遣報告と吹奏楽部発表について

    ○10 月 20 日（月） 08:25～ 全校対象で行います。

    ○発表する生徒の保護者参観はできますが、名札等の着用を必ずお願いします。

【問い合わせ先】

                                  副校長 眞坂 明子

電話 03-3904-5782